
  

  
  

  

  

  

  
  
  

MA   Gjuhësi   –   programi   i   vjetër     
 

1   O   Pragmatika     Prof.Dr.   Linditë   
Rugova   

E   enjte   12:00-13:30  Salla   e   
Dekanatit     

2     O     Leksikologjia   dhe   
leksikografia     

Dr.Sc.   Lendita   
Kryeziu   

E   mërkurë  09:30-11:00   TR   

3     O     Seminar/   Projekt     Dr.Sc.   Juli   Sarris   E   hënë   15:30-17:00  91   

4     Z     Teknologjia   e   përkthimit     Prof.   Asoc.   Dr.   
Bekim   Bejta   

E   martë   11:00-12:30   TR   

5   Z   Mësimi   i   gjuhës   me   
asistencën   e   kompjuterit   

Dr.Sc.   Lendita   
Kryeziu   

E   martë   10:00-11:30   88   

6   Z   Komunikimi   dhe   publikimi   
elektronik   

Dr.Sc.   Lendita   
Kryeziu   

E   mërkurë  08:00-09:30  LAB   

7   Z   Trendet   moderne   të   
mësimdhënies   

Dr.Sc.   Lendita   
Kryeziu   

E   hënë   17:15-18:45  91   

MA   Gjuhësi-programi   i   ri     

1   O   Struktura   e   gjuhës   angleze   

Prof.   Dr.   Lindita   
Rugova   

MA.   Diella   Bicaj   

E   martë     

E   hënë   

12:00-13:30  

09:00-11:15  

 

Salla   e   
Dekanatit   

2   O   Metodologji   e   punës   
kërkimore   shkencore   

Prof.   Dr.   Shykrane   
Germizaj   

E   mërkurë   14:00-15:30  TR   

3   O   Gjuhësi   aplikative   
Dr.Sc.   Blerta   Mustafa  

Dr.Sc.   Juli   Sarris   

E   mërkurë   

E   premte   

9:30-11:00   

15:00-16:30  

Room   86   

Room   88   

4   O   Bazat   e   gjuhësisë   

Prof.   Asoc.   Dr.   
Lindita   Tahiri   

PhD.   Cand.   Lurjana   
Krasniqi   

E   enjte   

E   enjte     

14:30-16:00  

16:30-18:00  

TR   

TR   

5   Z   Gjuha   dhe   përkthimi   

Prof.   Asoc.   Dr.   
Lindita   Tahiri   

PhD.   Cand.   Gresa   
Bujupaj   

E   martë   

 

E   hënë     

14:00-15:30  

 

18:00-18:45  

TR   

  

91   



  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

    

6   Z   Gjuhësi   e   tekstit   

Prof.   Dr.   Lindita   
Rugova   
 

PhD.   Donika   
Elezkurtaj   

E   martë   
 
 
 

E   enjte     

16:00-17:30  
 
 
 

10-11:30   

Salla   e   
Dekanatit     

7   Z   Hulumtimi   i   veprimit   në   
klasë   

Dr.   Sc.   Blerta   Mustafa  

Prof.   Asoc.Dr.   Laura   
Cruz   

E   enjte   

E   premte   

11:30-12:15  

16:00-17:30  

TR   

TR   

8   Z   Hulumtimi   dhe   mësimdhënia   
e   leximit   dhe   shkrimit   

Dr.   Sc.Blerta   Mustafa  E   enjte   13:30-14:15  TR   

9   Z   Vlerësimi   në   anglishten   si   
gjuhë   e   dytë/e   huaj   

Prof.   Asoc.   Dr.   Bekim  
Bejta   

E   martë   18:00-18:45  91   

10  Z   Përkthimi   dhe   interpretimi   
ligjor     

PhD.Cand.   Zinaide   
Gruda   

E   hënë   12:00-13:30    86   



  

  

  
  
    

MA   Letërsi   ,   programi   i   vjetër     

1     O     Proza   bashkëkohore   angleze   
Prof.Asoc.   Dr.   Lirak   
Karjagdiu   

E   mërkurë   13:00-14:30  

 

LAB   

2     O     Shekspiri     
Prof.Ass.   Dr.   Seniha   
Krasniqi   

E   premte   12:00-13:30  

 

TR   

3     O     Metodologjia   e   punës   
kërkimore   shkencore     

Prof.   Asoc.   Dr.   Lindita  
Tahiri   

E   martë   
 

13:00-13:45  LAB   

4   Z     Poezia   dhe   Proza   anglosaksone    
Prof.   Asoc.   Dr.   
Muhamet   Hamiti   

E   enjte   12:00-12:45  88   

5   Z   Drama   e   shekullit   XX   
     

MA   Letërsi   ,programi   i   ri   

1   O   Teoritë   letrare   Prof.   Asoc.   Dr.   
Muhamet   Hamiti   

E   enjte   10:00-11:30   LAB   

2   O   Kritikë   letrare   bashkëkohore   

Prof.   Asoc.   Dr.   Lindita   
Tahiri   

PhD.   Cand.   Lurjana   
Krasniqi   

E   enjte   

E   enjte   

12:30-14:00  

18:00-18:45  

LAB   

3   O   Letërsi   angleze   prej   vitit   
1837-1945   

Prof.   Asoc.   Dr.   Lirak   
Karjagdiu   

E   mërkurë   11:00-12:30   LAB   

4   O   Letërsi   amerikane   e   shekullit   XX  Prof.   Asoc.   Dr.   
Muhamet   Hamiti   

E    martë   12:30-14:00  TR   

5   Z   Mësimdhënia   e   letërsisë   

Prof.   Asoc.   Dr.   
Muhamet   Hamiti   

PhD.   Cand.   Lurjana   
Krasniqi   

E   mërkurë   

E   mërkurë   

16:00-17:30  

17:45-18:30  

LAB   

LAB   

6   Z   Autor   i   zgjedhur   Prof.   Asoc.   Dr.   Lirak   
Karjagdiu   

E   martë   13:00-14:30  88   

7   Z   Letërsi   fantastiko-shkencore   dhe   
utopike   

Prof.   Asoc.   Dr.   Lirak   
Karjagdiu   

E   martë   11:00-12:30   LAB   








